Questions and Answers
Solicitation # SBG30016Q0588 - Relocating of generator and ATS from existing USG
residence and building a generator room

Dear Prospective Offeror,

Please see answers in response to the questions received from the following contractors on the
subject solicitation:

Questions from Anan Construction:

Question # 1. During Site visit of the above work, we were informed that some changes will be
incorporated in RFQ. Submission date of the proposal has specified in RFQ on May 12, 2016.
Please note in this connection that we need Three/Four days time to prepare & submit the above
proposal after receiving the changes.

Answer: Changes to the Bill of Quantity (BOQ) is attached.

Questions from M/S. Mahbub Construction:

Question # 2. For Relocating generator at USG residence RFQ number SBG30016Q0588 we talked
to your engineers about our queries such as for construction of generator room and electricity line
etc. And your engineer told us they will provide us more details about work. So it is help us to make
quotation for this work. That's why we need more time for submission quotation instead of 12 may
2016.

Answer: Please see the attached BOQ.

Questions from MDM Architects:

Question # 3. Items 9, 10 and 13 are dependent on BanglaCAT team visit. They will only provide
their cost after the visit. Therefore time extension for bid submission is required.

Answer: BanglaCAT can contact us and we will conduct site visit. Please see Amendment #
A001.

Question # 4. Updated BOQ is required as old generator requires removal, oil supply line requires
to be built, tree cutting is required, etc.

Answer: Updated BOQ attached.

Question #5.  Working Hours



Answer: Weekdays, 08:00 AM - 5:00 PM

Question #6. Minimum and Maximum Height of the new generator room

Answer: Max. 10 feet and Min. 8 feet.

Question # 7. Door specification is required. Can the existing door be used in the new room?

Answer: Steel Sheet metal door, same as the existing. Existing doors needs to stay in the old
building

Question # 8. Oil supply line diagram is required

Answer: Length of the Oil supply line is added in the BOQ.
Question #9.  Will there be any additional base for generator required?
Answer: No additional base shall be required for the generator.

Question # 10. Will beam quantity be separated from brick wall quantity and mentioned
separately?

Answer: No, it is considered as a single item.
Question # 11. The unit of measurement for 5-inch wall will be sqft
Answer: 650 cft, mentioned in the BOQ

Question # 12. There is no mention of CC and/ or brick soling quantity (below brick foundation
and floor slab. Need to include that in BOQ.

Answer: A 3” CC (Cement Concrete) is to be done on top of the sand filling. Added in the
BOQ.



